平成 29 年３月 21 日

各 位

                会 社 名  株式会社 早稲田アカデミー

                                代 表 者 名  代表取締役社長 古田 信也
      （コード番号４７１８ 東証第一部）

                                    問 合 せ 先  専務取締役管理本部長 河野 陽子
                                              （ＴＥＬ ０３－３５９０－４０１１）

組織変更及び取締役の委嘱事項の変更に関するお知らせ

当社は、平成 29 年４月１日付をもって、下記のとおり組織変更及び取締役の委嘱事項の

変更を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 29 年４月１日付）

（１）変更の目的

  中長期の経営目標の達成に向け、組織体制を整備するとともに、次代経営幹部の

育成と内部統制の強化を図り、企業体として持続的な成長・発展を推進していくも

のです。

（２）変更の内容

  ①従来の２本部体制（管理本部、運営本部）から、４本部体制（管理本部、運営

本部、教務本部、教育事業本部）に変更する。

  ②管理本部に所属する人事部から、非常勤職員の採用及び研修業務を、運営本部

に新設する人材開発部に移管する。

③運営本部に、主に非常勤職員の採用及び研修業務を主管する人材開発部、マー

ケティング戦略及び事業開発を主管する営業戦略部を新設する。

    ④教務本部に、中学受験部（小学課を部に昇格）、高校受験部（中学課を部に昇格）、

大学受験部、個別指導部（個別指導課を部に昇格）、事業開発部を設置する。ま

た、個別指導校舎・大学受験部校舎を管轄する。

    ⑤小中学生向け集団指導校舎を第一～第六事業部に再編し、教育事業本部が管轄

する。

２．取締役の委嘱事項の変更（平成 29 年４月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

山本 豊 常務取締役運営本部長 兼運営部長 常務取締役運営本部長

伊藤 誠
取締役教務本部長 兼高校受験部長

教育事業本部管掌
取締役大学受験部長

以 上